中国城市轨道交通协会

关于举办《“十五五”城市轨道交通发展思路研究》宣贯

暨专题培训班的通知

各会员单位：

12 月 2 日，中国城市轨道交通协会第三届第八次会长常务

办公会审议通过了《“十五五”城市轨道交通发展思路研究》（以

下简称《发展思路研究》）。为使会员单位完整理解、精准把握

和深度学习《发展思路研究》，促进城轨交通可持续高质量发展

和助力建设“新时代城轨”；同时辅助各会员单位组织编制本单

位的“十五五”发展战略研究，根据协会对《发展思路研究》宣

贯工作的部署要求，现定于 2026 年 1 月下旬在浙江省宁波市举

办《“十五五”城市轨道交通发展思路研究》宣贯暨专题培训班。

现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：中国城市轨道交通协会

承办单位：宁波市轨道交通集团有限公司

— 2 —

二、培训内容

主要围绕协会《发展思路研究》，对各城轨交通企业进行清

晰指引、系统阐释和深入宣贯，以及结合智绿融创整体推进、协

力建设“新时代城轨”的主题进行深入解读与研讨交流，以期实

现城轨交通行业在“十五五”时期实现新发展、迈上新台阶。

三、培训对象

会员单位“十五五”战略规划编制工作的分管或主管领导，

战略发展或企业管理部门的主要负责人。

四、时间及地点

（一）时间：2026 年 1 月 22日-23日；22 日 14:00-20:00

注册报到。

（二）地点：宁波东部新城墨憩酒店（宁波市鄞州区中兴路

139 号）。

五、有关事项

（一）培训费用：本次宣贯暨专题培训班不收取培训费，参

加人员交通、住宿费用自理。

（二）住宿推荐：宁波东部新城墨憩酒店（明楼地铁站店），

协议价 350元/间·天（大床房、双人标间，含早），预定电话：

王新 13777086389

— 3 —

（三）报名回执：请于 2026 年 1月 16 日前扫描下方二维码，

据实填写报名信息。

联系人：

中国城市轨道交通协会 付 霞 18600195759

宁波市轨道交通集团有限公司 曹骞尹 15067466503

中国城市轨道交通协会

2025 年 12月 24 日